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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL MIXTA NUMERO 15105001-003-12 PARA EL SERVICIO DE
IMPRESION DE LA REVISTA GEA Y ESTUDIOS AGRARIOS DE LA PROCURADURIA
AGRARIA.

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las 11:00 horas del dia 08 de junio del 2012, en

la sala de usos muliltiples de la Entidad, ubicada en el 3° piso de la Avenida Madero No. 20, Col
Centro, C.P. 06010, México, Distrito Federal, se reunieron los Servidores Publicos CC. C.P. \
Victor Manuel Carrillo Castillo, Director de Recursos Materiales y Servicios, quien preside este '
acto, Lic. Angela Duran Hernandez, Subdirectora de Recursos Materiales, el Lic. José Juan
Lara Martinez, en representacion de la Coordinacion General de Delegaciones, Lic. Ignacio
Gonzalo Sanchez Ramos, en representacion de la Direccion General de Programacion,
Organizacion y Presupuesto, la Lic. Maribel Rosey Gonzalez, en representaciéon de la Direccion
General Juridica y de Representacion Agraria, el Ing. José Ruiz Ferrer, en representacion del
Organo Interno de Control en la Entidad, y por las Areas Requirentes, el Lic. Marco Antonio
Rivera Nolasco, Jefe de Departamento (Revista de Estudios Agrarios), C. José Cleofas Arenas
Zamarripa, Subdirector (Revista Gea), con el objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a

la convocatoria de la licitacion indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 33 y 33 \
bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, en lo sucesivo la

Ley, asi como al numeral 1 pagina 6 de la convocatoria. \)\

Este acto fue presidido por el C.P. Victor Manuel Carrillo Castillo, Director de Recursos
Materiales y Servicios, Servidor Publico designado por la convocante, quien al inicio de esta
junta, comunicé a los asistentes que de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley, solamente
se atenderan solicitudes de aclaracion a la Convocatoria, de las personas que hayan
presentado el Escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitacion, de form
presencial o a través de CompraNet, por si o en representaciéon de un tercero, y cuyas
preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipacion a este acto, caso contrario, se les
permitira su asistencia sin poder formular preguntas.

El C.P. Victor Manuel Carrillo Castillo, fue asistido por el Lic. Marco Antonio Rivera Nolasco,
Jefe de Departamento y el C. José Cleofas Arenas Zamarripa, en representacion del Area
requirente los cuales dieron respuesta a las preguntas de caracter técnico y la Lic. Angela
Duran Hernandez, Subdirectora de Recursos Materiales, la cual dio respuesta a las preguntas
de caracter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

El C.P. Victor Manuel Carrillo Castillo, Director de Recursos Materiales y Servicios, dio inicio al
acto, sefialando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al articulo 33 Bis de la
Ley, las solicitudes de aclaracién a la convocatoria y el escrito de interés en participar, tanto en
el domicilio de la convocante como en CompraNet de los siguientes licitantes:
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No. Nombre, Razén o denominacién Forma de Numero de
Social Presentacién preguntas
1 I(ER}CIONES GRAFICAS Z S.A. DE Eoitan slackbnks 05
IMPRESOS PUBLICITARIOS Y .
2 | COMERCIALES, SA. DE C.V. Caives saestco e
3 PROGRAME, S.A. DE C.V. Correo electronico 13
GRAFICA, CREATIVIDAD Y e
4 DESENO. S.A. DE C.V. Correo electrénico 02

Asi mismo se hace constar que a través del sistema COMPRANET se recibieron preguntas y
escrito de interés en participar del licitante: El club visual, S.A. de C.V, pero sus preguntas
fueron recibidas fuera del tiempo sefialado en el articulo 33 Bis de la Ley, por lo que no se les
da respuesta.

De conformidad con los articulos 26 penultimo parrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este
acto no asistié ninglin representante o persona que manifestara su interés de estar presente en
el mismo.

Respecto a la convocatoria se hacen las siguientes precisiones: U)\

1) En la pagina 3, numeral 4 “Objeto y alcance de la Licitacion” Revista Gea, nimero 52
dice “fecha limite para que el impresor entregue el tiraje en la DGCS, 12 de septiembre
del 2012”, debe decir: “12 de octubre del 2012”, similarmente en el anexo 1.

Estudios Agrarios, el primer nimero es todo a color y los dos restantes es un pliego a
color de 16 de paginas y el resto a una tinta. De igual forma, para la Impresion de la
Revista Estudios Agrarios, las pruebas deberan entregarse dentro de un término de 48
horas siguientes a que se solicite la correccion y para la Impresion de la Revista Gea,
las pruebas deberan entregarse dentro de las 24 horas siguientes, a que se solicite la
correccion.

2) Respecto al anexo técnico se hace la precisiéon que en la Impresiéon de la Revista\
>, 3

Acto seguido, se procedi6 a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria
presentadas en tiempo y forma por los interesados, asi como la respuesta otorgada por la
Convocante, como se indica a continuacion:

n\
|
PROGRAME, S.A. DE C.V. }(

Partida: Impresion de la Revista GEA
1) ¢ En qué programa entregan el disefio a imprimir?

Respuesta: Se entrega en disco compacto con la suite ADOBE \ X
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2. ¢Acepta preprensa digital CTP o necesariamente tienen que ser negativos?
Respuesta: Pueden ser ambos.
3. ¢ Prueba de impresion se refieren a prueba de color?

Respuesta: Si, se refieren a pruebas de color.

4. ¢ Solo requieren prueba de color de portada?
Respuesta: Sélo de portada. ’ f
9. ¢La impresion de la portada es 4x0 tintas o 4x4 tintas?

Respuesta: La impresion es 4 x 4 tintas.

6. En el renglén de forros dice “Con bafio de UV y en el renglén de acabados dice "Incluye
laminado de portada”: EX

\

a) ¢Es UV o es laminado?
Respuesta: Es UV, Plasta, Mate. En primera y cuarta

b) Si es UV ;Mate o Brillante?
Respuesta: Es mate

¢) Si es Laminado ;Mate o Brillante?
Respuesta: Es mate

Partida: Revista Estudios Agrarios

s ¢ En qué programa entregan el disefio a imprimir?
Respuesta: En la suite de ADOBE. ‘

2. ¢El formato PDF no permite hacer cambios relevantes solicitamos que se entregue en el
programa original que se disefio en layers y en PDF como testigo del disefio autorizado?

Respuesta: Se puede mandar en PDF, listo para impresion.
3. ¢Acepta preprensa digital CTP o necesariamente tienen que ser negativo

Respuesta: Se aceptan ambos.
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4. ¢ So6lo requieren prueba de color de portada?

Respuesta: Se requieren pruebas de portada e interiores.

EDICIONES GRAFICAS Z, S. A. DEC. V.

REVISTA GEA

1. Forros: el bafio de barniz UV. ;Qué tipo de barniz es?
Respuesta: barniz UV

b) plasta o a registro solo frente o también vuelta, brillante o mate. W
Respuesta: el barniz UV es plasta, frente y vuelta, en mate.

2. Acabados: dice que incluyen laminado en portada ¢ llevaria los dos acabados juntos o
sea UV y laminado? el laminado seria mate o brillante, plasta o a registro solo frente o
también en vuelta. /\

Respuesta: el acabado es so6lo UV, plasta primera y cuarta.

3. ¢Cual es la medida extendida? si la final es 20.7 x 27 cms.

Respuesta: La medida final es de 20.7 por 27 centimetros, de modo que la extendida 41.4 ; N
X 27

REVISTA ESTUDIOS AGRARIOS
4. ;Cual es el niumero de paginas? g TS
Respuesta: El nUmero de paginas es variable. Puede ser entre 210 y 250 : U
5. La medida que estan proporcionando es 22.5x16.5, esta medida ;es final? y ;cual es la A~

extendida? incluyendo solapa de 9 cm. '

Respuesta: La medida final en interiores es de 22.5 x 16.5 centimetros y la extendida de =
interiores seria de 33 por 22.5, En forros mas 18 centimetros

A0S
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IMPRESOS PUBLICITARIOS Y COMERCIALES, S.A. DE C.V.

1.- Pagina 4, Punto 4 inciso | subinciso 3 Revista GEA numero 52, ;Dice que la fecha de
entrega es el 12 de septiembre de 2012, Es correcto?

Respuesta: La fecha de entrega del nimero 52 de la revista GEA es el 12 de octubre

2.- Pagina 16, Inciso F) ¢La informacion de este punto a mi parecer se repite con lo que se
solicita en el anexo 2 “descripcion técnica del servicio”

Respuesta: La informacion descrita en el inciso F, es similar a la del anexo 2, relativa a la
“Descripcion técnica del servicio”

3.- Pagina 29, Anexo 1 “revista GEA” Prepensa digital, ;Se podria elaborar en CTP directoa | L
placa?

Respuesta: Si es deseable trabajar la impresion de la revista GEA en CTP directo a placa, no
es obligatorio que sea en preprensa digital.

4.- Pagina 29, Anexo 1 Forros ;Se imprimiran a 4x0 6 4x4? ,El barniz es mate o brillante y \J\
plasta o a registro?

Respuesta: La impresion de forros es a 4 por 4, plasta, y barniz uv, en mate.
5.- Pagina 29, Anexo 1 “Revista Estudios Agrarios” ;De cuantas paginas son los interiores?

Respuesta: El nimero de paginas e la revista Estudios Agrarios es variable. Puede ser entre \
210y 250.

6.- Pagina 32, Anexo 3 columna de “precio unitario fijo mensual” ;Cémo se obtiene el monto
que solicitan en esta columna?

Respuesta: El monto en el anexo denominado “precio unitario fijo mensual”, de la revista GEA,
se refiere al costo por revista por edicion, es decir, el costo por el tiraje de 3,000 ejemplares P ‘
mensuales, y unitario, por cada una de esos 3,000 ejemplares que comprende el tiraje final. \j

7.- Pagina 32, Anexo 3 campo “tiempo de entrega” ; Hay que anotar el que ustedes nos indican
en el anexo técnico?

Respuesta: El tiempo de entrega se refiere a los cinco dias naturales posteriores a la fecha en )/
que la imprenta recibe los contenidos de la revista en disco compacto, listas para prueba final y

envio a placas. 5 \

)

o M ¢
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8.- Pagina 33, Anexo 4 campo “Tiempo de suministro del servicio” ;Qué se anota en este
campo?

Respuesta: El anexo denominado “tiempo de suministro del servicio” se refiere al plazo previsto
en el punto anterior para entregar el tiraje completo en las instalaciones de la Procuraduria
Agraria.

GRAFICA, CREATIVIDAD Y DISENO, S.A. DE C.V.

1.- En el anexo 1 en las especificaciones técnicas para la impresion de la revista GEA:
a) ¢ Se puede cotizar directo a placa?
Respuesta: Si se puede.
b) ¢ El acabado del forro es laminado o UV?
Respuesta: es UV

c) el numero 52 de la revista se debera entregar el 12 de octubre?
Respuesta: Es correcta su apreciacion J\

2.- En la revista de Estudios Agrarios ¢ Cuantas paginas por revista se deberan cotizar?

Respuesta: De 210 a 250 paginas. En el llenado del anexo tres, Modelo de Propuesta
econdémica, podran senalar el costo por cada ejemplar de la Revista Estudios Agrarios,,
debiendo sefialar el monto total de su propuesta en el anexo 4. Formato de Cédula de
Resumen. \

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la
Convocatoria.

Para efectos de la notificacion y en términos de los articulos 37 Bis de la Ley, a partir de esta

fecha se pone a disposicion de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta

Acta en la Direccion de Recursos Materiales y Servicios, ubicada en la calle de Motolinia

nimero 11, colonia centro, Delegacion Cuauhtémoc, C.P. 06000, México D.F., en donde se

fijara copia de la caratula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra

disponible, por un término no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la 2
misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal. La informaciéon también estara é{

disponible en la direccién electrénica: www.compranet.gob.mx &
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Se hace del conocimiento de los licitantes que el acto de presentaciéon de propuestas técnicas
y econémicas se llevara a cabo el préximo 14 de junio 2012, a las 13:00 horas en la sala de
usos multiples de la entidad, ubicada en el tercer piso de la Avenida Madero, nimero 20, Col.
Centro, CP. 06010, México, DF. siendo un acto formal que dara inicio puntualmente, por lo que
después de esa hora no se permitira el acceso a ningun licitante, ni observador social, de
conformidad con los articulos 39 y 47 del Reglamento de la Ley.

Después de dar lectura a la presente Acta, se consulté a los licitantes si las respuestas a sus

cuestionamientos fueron otorgadas con claridad y precision,

quienes

respondieron

afirmativamente y manifestaron no tener mas dudas o cuestionamientos que hacer a la
Convocatoria, asi como ninguna objecién respecto de este acto, por lo que se dio por terminada
siendo las 13:00 horas, del dia 08 del mes junio del afio 2012, firmando al margen y al calce los

que en ella intervinieron:

asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

La presente acta consta de ocho hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los ’\

L’\

POR LOS LICITANTES

Nombre, Razén o
Denominacion Social

Representante y Correo
electrénico

Firma

Ediciones Graficas Z S.A. de
C.V.

MWokxo J@O W12
Joaern .

9aw - Albii® @hofme). ¢4

>

El club Visual S.A. de C.V.

]'}J' ‘}“"’ /@/nyuc? Am//&na

meroalrlyvcz @ clubvis val.com

Impresos ABVA S.A. de C.V.

/fj/\fu-cﬁ /7‘/(,42/‘ 7, 2/

Qét/ﬁ % /el Q;(’Géa). Wﬂo)(

=
=

Impresos Publicitarios y
Comerciales S.A. de C.V.

657,@/44’ J2/ /%// 4///

4/:Z(,£/4/471/@//m LL/Co Loy

PROGRAME S.A. de C.V.

Prwaptde Esyprzr)

Roberta Moran Soto

Herrza v dez

roberta.moran @ romoss
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POR LA PROCURADURIA AGRARIA

/ _—
(D

nuel Carrillo Castillo Lic. Joséﬂll/ua‘??a/ra Martinez
Materiales y Servicios En representacionde la Coordinacion General de

Delegaciones.

C.P. Victor
Director de Rec

X AL -

Lic. Maribel Rosey Gonzalez
En representacion de la Direccion General Juridica
y de Representacion Agraria

\

A

e

§ Lic. Angela Duran Hernandez
En representa Organo Interno Subdirectora de Recursos Materiales
d Entidad.

ty

Lic. ioRivera Nolasco C. José Cleofas Arenas Zamarripa

' ——Jefeé de Departamento Subdirector (Area requirente, Revista Gea)
(Area requirente, Revista de Estudios Agrarios)

JNTA DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A

s sl
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